R E Q U E R I M E N T O Nº. 394
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Maria Julia de Toledo Piza, localizada no Bairro Alto, é mão dupla de direção;
Considerando a necessidade de realizar melhorias no fluxo de trânsito da referida via, pois, devido à mesma ser estreita, os veículos possuem dificuldades em transitar pelo local;
Considerando, ainda, que a situação possibilita o risco de acidentes,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de tornar a Rua Maria Julia de Toledo Piza, localizada no Bairro Alto, mão única de direção, otimizando o fluxo de trânsito da referida via.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de maio de 2017.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/dcv